

< 2015-г к к ТЕР * 8 * 13доп.2 >
«СОГЛАСОВАНО»

Смета на сумму:

111 277.17 руб.

ПК РИК (вер.1.3 150609) тел./факс (495) 347-33-01

«УТВЕРЖДАЮ»

Смета на сумму: 111 277.17 руб.

Форма 4а



ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №3

(Локальный сметный расчет)

на ремонт кровли ул. Кирова д. 168 г. Тула-

Сметная стоимость: 111.277 тыс. руб.

Нормативная трудоемкость: 0.210 тыс. чел.ч

Сметная заработная плата: 25.581 тыс. руб.

Составлена в базисных ценах на 2000 г. и текущих ценах на 03.2015 г.

№ пп	шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	Цена на единицу измерения	Поправ. коэфф.	Стоимость в ценах 2000 г.	Пункт коэфф. пересч.	Коэффи циенты пересче та	Стоимость в текущих ценах	Затраты труда рабочих
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1. ТЕР	12-01-009-02	устройство желобов подвесных	100 м	0.25	9 470.31			E12-01-009-02			
		Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15, Н48= 0	желобов								
		Зарплата рабочих			250.34	1.15	71.97		15.24	1 096.86	
		Эксплуатация машин			18.08	1.25	5.65		8.18	46.22	
		в т.ч. зарплата машинистов			1.93	1.25	0.60		15.24	9.19	
		Материальные ресурсы			9 201.89				2.81		
		Накладные расходы	%		108		78.38		92	1 017.57	
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		55		39.91		44	486.66	
		Затраты труда	чел-ч	36.1215							9.030375
							195.91			2 647.31	9.030375

2. С.катал.2015г (1квар. стр.65)	Желоб водосточный 2м, Ф130мм	Цена:	шт	12.5				[цена]	217.47	2 718.38	
	235,40/1,18*1,0075*1,082										
	Объем: 25/2										

3. С.катал.2015г (1квар. стр.65)	Кронштейн для желоба	Цена:	шт	26				[цена]	83.14	2 161.64	
	90/1,18*1,0075*1,082										

4. ТЕР 10-01-044-12	Обивка слуховых окон оцинкованной кровельной сталью по дереву с одной стороны	Цена:	100 м2	0.08	5 832.03			E10-01-044-12			
	Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15										

Исполнитель: Т.М. Крючкова

8920

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Зарплата рабочих				608.80	1.15	56.01		15.24		853.59
	Эксплуатация машин				12.84	1.25	1.28		8.77		11.26
	в т.ч. зарплата машинистов				0.85	1.25	0.09		15.24		1.30
	Материальные ресурсы				5 210.39		416.83		5.49		2 288.40
	Накладные расходы		%		106		59.47		90		769.40
	Плановые накопления / Сметная прибыль		%		54		30.29		43		367.60
	Затраты труда		чел-ч	91.7585							7.34068
							563.88			4 290.25	7.34068

5. ТЕРр 58-22-1	Смена ухватов для водосточных труб в каменных стенах	100 шт.	1.44	865.04				E58-22-1			
	Начисления: H48= 0										
	Зарплата рабочих			288.41			415.31		15.24		6 329.33
	Эксплуатация машин			0.60			0.86		9.33		8.06
	Материальные ресурсы			576.03					6.07		
	Накладные расходы	%		83			344.71		71		4 493.82
	Плановые накопления / Сметная прибыль	%		65			260.95		52		3 291.25
	Затраты труда	чел-ч	37.8								54.432
							1 030.83			14 122.47	54.432

6. С.катал. 2015г (1квар. стр.64)	Ухваты для труб ф=120	шт	144					[цена]	91.8		13 219.20
	100/1.18*1.02*1.062										

7. ТЕРр 58-10-4	Смена колен водосточных труб с люлек	100 шт.	0.56	4 568.30				E58-10-4			
	Зарплата рабочих			1 068.78			619.89		15.24		9 447.16
	Эксплуатация машин			4.81			2.79		9.31		25.97
	Материальные ресурсы			3 494.71			2 026.93		5.13		10 398.16
	Накладные расходы	%		83			514.51		71		6 707.48
	Плановые накопления / Сметная прибыль	%		65			402.93		52		4 912.52
	Затраты труда	чел-ч	134.1								77.778
							3 567.05			31 491.30	77.778

8. ТЕР 10-01-059-01 (прим.)	Установка деревянных решеток (жалюзийные решетки) в оконные створки слуховых окон	100 шт. изделий	0.04	2 338.42				E10-01-059-01			
	Начисления: H3= 1.25, H4= 1.25, H5= 1.15, H48= 0										
	Зарплата рабочих			562.87		1.15	25.89		15.24		394.59
	Эксплуатация машин			200.10		1.25	10.01		8.66		86.64
	в т.ч. зарплата машинистов			17.82		1.25	0.89		15.24		13.58
	Материальные ресурсы			1 575.45					3.65		
	Накладные расходы	%		106			28.39		90		367.35
	Плановые накопления / Сметная прибыль	%		54			14.46		43		175.51
	Затраты труда	чел-ч	86.4225								

Исполнитель: ИОЛКОВА Т.М. 34569

[illegible]

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=44 - по стр. 1; %=43 - по стр. 4, 8; %=52 - по стр. 5, 7; %=40 - по стр. 11; %=48 - по стр. 12)							1 006.94			12 274.11	
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							7 941.02			94 302.69	
. ВСЕГО ПО СМЕТЕ по письму № ЮТ-260/06							7 941.02			94 302.69 94 269,61	
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ							1 422.32			18 486.75	
Нakладные расходы по письму № ЮТ-206/06							1 422.32			18 486.75	
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ							1 006.94			12 274.11	
Оплата основных рабочих							1 676.96			25 556.88	
Оплата механизаторов							1.58			24.07	
Стоимость механизмов							479.98			2 965.11	
Сметная стоимость материалов							3 354.82			35 019.83	
Стоимость материала							35 019.83			35 019.83	
. ВСЕГО ПО СМЕТЕ							39 606.03			94 302.69	
НДС							7 129.09			16 974.48 16 968,53	
ВСЕГО ПО СМЕТЕ							46 735.12			111 277.17 111 238,14	

Составил:

(должность, подпись, Ф.И.О.)

Проверил:

(должность, подпись, Ф.И.О.)

Государственное учреждение Тульской области
Региональный хозяйственный центр
по ценообразованию в строительстве

Согласовано в сумме 111 238,14 руб
Проверку объемов работ и стоимость
материалов осуществляет заказчик

26.10.13

Исполнитель:

Крючкова Т.М.